



ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ

Ο ΔΙΕΘΝΗΣ ΒΟΛΛΕΥΜΠΩΛΙΣΤΑΣ ΔΗΜ. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ ΣΤΟΝ Α.Γ.Σ.Ι.

Οι ομάδες πάσακε και δόλε του Α.Γ.Σ. Ιωαννίνων αρχισαν την προετοιμασία τους για τη νέα αγωνιστική περίοδο 1983-84. Με πολλές, υποσχέσεις και ελπίδες για μία καλή πορεία οι αθλητές έδωσαν το παρών στην προχθεσινή τους πρώτη προπόνηση.

Όπως είναι γνωστό στο μέν τμήμα πάσακε προπονητής θα είναι και φέτος ο γνωστός στους φιλάθλους μας κ. Παναγιώτης Κοντογιάννης, στο δέ τμήμα βόλλεου ο Σύλλογος προσέλαβε για προπονητή τον κ. Δημήτρη Αντωνιάδη, πτυχιούχο Φαρμακευτικής Σχολής. Για ενημέρωση των φίλων του βόλλεου, μία και ο κ. Παν. Κοντογιάννης είναι σε όλους μας γνωστός, αναφερόμενος ότι ο κ. Δ. Αντωνιάδης ήταν αθλητής και αρχηγός του ΒΑΟ Θεσσαλονίκης, όταν η ομάδα αυτή αγωνιζόταν με επιτυχία στο πρωτάθλημα Α Εθνικής Κατηγορίας. Έχει παίξει με την Εθνική μας και στη συνέχεια στην Ιταλία, όπου πήγε για σπουδές, έπεισε σε ομάδες Α Εθνικής Κατηγορίας. Στο διάστημα της εκεί παραμονής του εργάστηκε με επιτυχία για 10 περίπου χρόνια ως προπονητής βόλλεου σε διάφορες ιταλικές ομάδες και από την ιταλική ομοσπονδία Πετοσφαίρισης του αντετέθηκαν και καθήκοντα ομοσπονδιακού προπονητή.

Τελευταία, πριν επιστρέψει στην Ελλάδα, ήταν προπονητής σε ιταλική ομάδα Α Εθνικής Κατηγορίας. Στά 11 χρόνια παραμονής του στην Ιταλία παρακολούθησε όλα τα σεμινάρια και τελείωσε όλες τις σχολές προπονητών που έγιναν εκεί, πήρε όλα τα πτυχία διαφόρων κατηγοριών με τελευταίο του, και το ανώτερο που απονέμεται, το πτυχίο προπονητή Α. Θεωρείται λοιπόν θέδιο ότι θα προσφέρει πολύτιμες υπηρεσίες στο τμήμα βόλλεου του τοπικού μας Συλλόγου και γενικότερα στην ανάπτυξη και άνοδο του αθλητισμού αυτού στην πόλη μας, μία και όπως πληροφορηθήκαμε, πρόκειται να το αναλάβουν και καθήκοντα ομοσπονδιακού προ-

ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΦΙΛΙΠΠΙΝΕΖΟΙ ΣΤΗΝ ΚΗΔΕΙΑ ΤΟΥ ΑΚΟΥΙΝΟ

ΜΑΝΙΛΑ, 25.- Χιλιάδες Φιλιππίνες ακολουθούν χθες το φερόμενο την πορεία του δολοφονηθέντος ηρώου της αντιπολίτευσης Μπενίτο Ακουίνου, καθώς μεταφέρονται από την κατοικία του σε μία ρωμαιοκαθολική εκκλησία.

Δημοσιογραφικές πληροφορίες αναφέρουν ότι η αστυνομία διακρίνεται σε επιφυλακή για το ενδεχόμενο ταραχών.

Το φερόμενο οκε πασιμένο με την σημαία των Φιλιππίνων μεταφέρθηκε από το δωμάτιο υποδοχής της κατοικίας της οικογένειας Ακουίνου σε προάστια της Μανίλας στην εκκλησία του Σαντο Ντομίνγκου.

Οπαδοί και φίλοι του δημοφιλέστου πολιτικού και κυριότερου αντιπάλου του προέδρου Μεντάντο Μάρκος συγκεντρώθηκαν με πυκνές γραμμές έξω από την κατοικία του και ζήτησαν να αναβληθεί η κηδεία του μεταφέροντας στην νεκροφόρα.

Η κηδεία ξεκίνησε στις 9.00 το πρωί τοπική ώρα (04.00 ώρα Ελλάδος).

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Γνωστοποιείται στο κοινό ότι, για να εκτελεστούν απαραίτητες εργασίες της ΔΕΗ, θα γίνει διακοπή ηλεκτρικού ρεύματος στις 28.8.83 ημέρα Κυριακή ως εξής:

— Από ώρα 08.00 μέχρι 12.00 στις περιοχές Στρατόπεδου Περάματος, Βουσασιού Σούρα, Νήσου, Ντραμπόταδας και Ιεράς Μονής Ντουραχάνης.

— Από ώρα 08.00 μέχρι 09.30 στις περιοχές Συναϊσίου Κάτω Βρυσούλας, Ανατολικού Στρατόπεδου Ακράϊου, Σταματάκη, Λασιόπουλου, Λαχανοκήπων και Στρατιωτικών Φυλάκων.

— Από ώρα 08.00 μέχρι 13.00 στις περιοχές οδών Ζωσιμαδών και Ασιπίου πόλεως Ιωαννίνων.

Αν οι εργασίες τελειώσουν νωρίτερα, το ρεύμα θα ξαναδοθεί πριν από το χρόνο λήξης των διακοπών που αναφέρεται πιο πάνω.

Γι' αυτό το λόγο οι εγκαταστάσεις και τα δίκτυα της ΔΕΗ, θα πρέπει να θεωρούνται ότι έχουν συνέχεια ρεύμα.

Ετσι για λόγους ασφάλειας απαγορεύεται η προσέγγιση σε αγωγούς ή άλλα στοιχεία του δικτύου, ακόμα κι αν βρίσκονται καταγής, γιατί υπάρχει σοβαρός κίνδυνος ατυχημάτων.

ΑΠΟ ΤΗ ΔΕΗ

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΓΙΑΝΝΙΩΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΤΟΥ ΑVEROF GRAND HOTEL

Για όσους ξεχάστηκαν, ως προγραμματισμένης διακοπής των από 16 Αυγούστου μέχρι 30 Οκτωβρίου στα Ηπειρωτικά Αρχοντικά Ξενοδοχεία ΑVEROF, στο παρακάτω Ρα. Τμήμα ανά άτομο μετά ημιδιατροφής δρχ. 1.000

3 νεκροί σε τροχαία

ΑΘΗΝΑ, 25.- Στο τρίτο χιλιόμετρο της επαρχιακής οδού, Επταπυλίου, φορτηγό αυτοκίνητο, που οδηγούσε ο Δαβίδ Ε. Σκούρος, 27 ετών, παρέξελκε από την πορεία του και ανατράπηκε με αποτέλεσμα να σκοτωθεί ο οδηγός.

Στο Κουρτεσι-Καίριας γεωργικός εκμισθωτής, που οδηγούσε ο Γεώργιος Π. Φιλιππακούλου, 57 ετών, παρέξελκε από την πορεία του και ανατράπηκε με αποτέλεσμα να σκοτωθεί ο οδηγός.

Στο 50 χιλιόμετρο της εθνικής οδού Τρικάλων - Άρτας, ιδιωτικό αυτοκίνητο, με οδηγό τον Κων. Χρ. Τζάλα, 22 ετών, παρέξελκε την πορεία του με αποτέλεσμα να σκοτωθεί ο οδηγός.

ΠΡΩΤΟ ΨΕΥΔΟ

ΑΘΗΝΑ 25.- Στο τελικό στάδιο επεξεργασίας του θρίσκειν το νομοσχέδιο για την αυτοεξοδότηση των αγωνιστών εθνικής αντίστασης, δηλαδή σύμφωνα με το νόμο του Εσωτερικού κ. Γ. Γεννηματάς. Το νομοσχέδιο συνεχίζει ο κ. υπουργός έχει πλέον περάσει το στάδιο επεξεργασίας του «αλλά το κόστος έχει ξεπεράσει κατά πολύ το αρχικό επειδή εντάχθηκαν στο νομοσχέδιο κι άλλες κατηγορίες αγωνιστών», αφήνοντας να εννοηθεί ότι το πρόβλημα πλέον είναι οικονομικό. «Πάντως, κατέληξε ο κ. Γεννηματάς, το νομοσχέδιο θα εφαρμοστεί σταδιακά».

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 25.- Νέα εμφάνιση καρκαροειδούς χθες στο απογεύμα, στη θαλάσσια περιοχή της Περαιάς.

Το κήτος εντοπίστηκε από χιλιάδες που εισοδησάντο στο λιμναρχείο. Η έρευνα όμως που έγινε από περιπολικό δεν απέδωσε αποτέλεσμα.

Συνελήφθη σήμερα το πρωί ο 35χρονος έμπορος Γ. Κουτσόπουλος, γιατί βρέθηκε στην κατοχή του 67 γραμμάρια χασίς, που είχε συγκεντρώσει ο ίδιος από αυτοφυή - όπως είπε - δενδρύλλια στην περιοχή Φοινικά Θεσσαλονίκης.

Ο Κουτσόπουλος είχε καταδικαστεί παλαιότερα σε φυλάκιση δύο χρόνων.

Μητρούσσα

Τελούμεν την προσεχή Κυριακή εν τώ Ιερώ Ναώ Αγίου Ιωάννου Ανατολής ετήσιο μνημόσυνο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του προσφιλή μας Συζύγου, Πατρός, Αδελφού, Θείου και Παππού

ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ

Ιωάννη 26 Αυγούστου 1983 Η ΣΥΖΥΓΟΣ: Αλεξάνδρα Παπαντωνίου. ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ: Νικόλαος Παπαντωνίου, Δανάη και Σπύρος Παπαγγελής. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: ΟΙ ΕΓΓΟΝΟΙ: ΟΙ ΑΝΕΪΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ.

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τελούμεν την προσεχή Κυριακή εν τώ Ιερώ Ναώ της Περαιάς Ετήσιο Μνημόσυνο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του προσφιλή μας Συζύγου, Αδελφού και Θείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Κ. ΤΣΟΚΑΝΗ

Ιωάννη 26 Αυγούστου 1983 Η ΣΥΖΥΓΟΣ: Βασιλική Τσοκάνη. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Γεώργιος, Σοφία, Ευγένιος, Βιργινία, Ιωάννης, Μερσίνη, Γιαννούλα και Ερμούνη Τσοκάνη, Αλεξάνδρα Ρουσσά, Κοσμάς, Γκρέτα, Κωνσταντίνος και Τζένη Γοργόλη. ΟΙ ΑΝΕΪΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ.

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τελούμεν την προσεχή Κυριακή εν τώ Ιερώ Ναώ Αγίου Νικολάου (Κοπάνων) Τεσσαρακονθήμερον μνημόσυνο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής της προσφιλής μας Συζύγου, Μητρός, Αδελφής, Μάμης και Θείας

ΜΑΡΙΑΣ Ν. ΒΑΡΤΖΟΥΜΑ

Ιωάννη 26 Αυγούστου 1983 Ο ΣΥΖΥΓΟΣ: Νικόλαος Βαρτζούμας. ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Νικήτα και Χρυσούλα Βαρτζούμα, Γεώργιος και Ειρήνη Βαρτζούμα, Κωνσταντίνος και Στέλλα Βαρτζούμα. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Νίκος και Άννα Τζούνη, Αγάλα και Όλγα Τζούνη. ΟΙ ΕΓΓΟΝΟΙ ΟΙ ΑΝΕΪΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ.

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

ΝΟΜΟΣΧΕΔΙΟ ΠΟΥ ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙ ΚΑΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΙ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

ΣΥΝΕΧΕΙΑ από την 1 σελ.

Οι προαγωγές υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. που υπάγονται στις διατάξεις του Β.Δ. 23 του 1955 ενεργούνται από 1η Νοεμβρίου και εφ' εξής με βάση πίνακες προακτών σύμφωνα με τα οριζόμενα από τον Υπολληλικό Κώδικα (Π.Δ. 611/77). Κατά την πρώτη εφαρμογή των προαγωγών οι πίνακες θα καταρτισθούν τον Οκτώβριο και θα ισχύουν από 1ης Νοεμβρίου 1983 μέχρι 30 Απριλίου 1984.

Διαδικασίες προαγωγών που άρχισαν πριν από 15 Οκτωβρίου 1983 συνεχίζονται και ολοκληρώνονται και μετά την 1η Νοεμβρίου 1983 εφ' όσον το Υπηρεσιακό Συμβούλιο έχει αποφανθεί μέχρι και τις 31 Οκτωβρίου 1983.

Η προαχόμενη από την παράγραφο 1 του άρθρου 3 του Νόμου 1288/82 παρεμβολή του υπηρεσιακού συμβουλίου για αποσπασίες περιορίζεται μόνο στην απόφαση παράστασης της απόφασης, έτσι για την αρχική απόφαση δεν θα απαιτείται γνώμη

του υπηρεσιακού Συμβουλίου.

Τη μεθοδολογική προαγωγή του 4ου βαθμού παίρνουν και οι υπάλληλοι κλάδων με στους οποίους δεν προβλέπεται διαδοχική των θέσεων ή προαγωγική εξέλιξη πέραν του 4ου βαθμού.

Στους υπαλλήλους κλάδων ΑΤ που πήραν μεθοδολογική προαγωγή με τις διατάξεις του 1199 τους απονέμεται κατά την αποχώρησή τους ο βαθμός του οποίου λαμβάνουν το μισό.

Με κοινές αποφάσεις του Υπουργείου Προεδρίας και του υπουργού Εσωτερικών και του κατά περίπτωση αρμόδιου υπουργού επιτρέπεται η μεταφορά θέσεων του πόσης φύσεως προσωπικού των κεντρικών υπηρεσιών στις περιφερειακές υπηρεσίες των ίδιων υπηρεσιών των αυτοτελών ή αποκεντρωμένων δημοσίων υπηρεσιών και Ν.Π.Δ.Δ.

Με προεδρικά διατάγματα που εκδίδονται με πρόταση του Υπουργού Προεδρίας και του κατά περίπτωση αρμόδιου υπουργού επιτρέπεται η αναδιάρθρωση των υπηρεσιών των υπουργείων, αυτοτελών δημοσίων

Η Λειτουργία της Λαϊκής Επιμόρφωσης Νομού Ιωαννίνων στο Α' εξάμηνο 1983

Η Λαϊκή Επιμόρφωση του Νομού μας, μέσα στο Α' εξάμηνο του εμπορολογικού έτους 1983, στην προσπάθειά της, να πλαίσιοι της να περάσει στο λαό την επιμορφωτική της δραστηριότητα, λειτουργήσε και κάλυψε το περισσότερο γεωγραφικό και πληθυσμιακό ποσοστό του Νομού.

Συγκεκριμένα:

Λειτουργήσαν 15 κέντρα επιμόρφωσης από τα οποία 4 στους Δήμους του Νομού και 11 σε Κοινότητες του Νομού.

Ο πληθυσμός των Δήμων ανέρχεται σε 48.378 κατοίκους και ο πληθυσμός των κοινοτήτων σε 62.912.

Σύνολο πληθυσμού 111.490 κάτοικοι ήτοι ποσοστό 76%.

Τα 11 κέντρα Επιμόρφωσης κάλυψαν 165 Κοινότητες ήτοι ποσοστό 53%.

Λειτουργήσαν 179 τμήματα μάθησης και διδάσαν 136. Εμπλεκόμενες, Παρακολούθησαν 2.703 επιμορφούμενοι.

Ποσοστό παρακολούθησης στα αστικά Κέντρα 1,2% και ποσοστό παρακολούθησης στις Κοινότητες 3,5%.

Ειδικότερες Τμήματα που λειτουργήσαν:

Συνεταιριστικά, Μηχανολογικά, Προληπτικές γιατρικές, Κτηνιατρικά, Κτηνοτροφικά, Προβλήματα επίλυσης Ελληνίδας, Παιδαγωγικά, Παραδοσιακής χειροτεχνίας, Στενογραφίας, Σχεδίου, Γεωργικών θεμάτων, Δακτυλογραφίας, Λογιστικών, Χαλκοκοπτικής, Μελοσκόμιας, Κοπτικής, Ραπτικής, Κεντημάτων μηχανής.

Η λειτουργία των περισσότερων τμημάτων θεσπίζεται για πρώτη φορά ενώ η λειτουργία των τμημάτων Κοπτικής-Ραπτικής που κάλυπτε στο παρελθόν το 90% σχεδόν του όλου κύκλου μνήσεως, κατέβηκε στο ποσοστό 60%.

Διανεμήθηκαν: 16.457.803 δρχ. - μέσ από τα οποία 5.321.943 δρχ. μόνο προηγούμενου μορφωτικού έτους.

6.778.464 για εργασιακή επιμόρφωση. 1.752.512 για αμοιβάτες υπεθυνών κέντρων. 1.260.000 για έξοδα λειτουργίας κέντρων. 727.460 για ενόκια αιθούσες διδασκαλίας. 350.000 για εκπαιδευτικές θεματικές παραστάσεις. 115.424 για έξοδα Παινηρωτικού Σεμιναρίου (Δέληος Επιστοφής κατά την 25-26-27/2/83. 65.000 για Γ' οκτώ φαρμακωμάτων. 69.000 για αγορά επίπλων. Σύνολο 16.457.803.

Ηδη λειτουργούν τμήματα μάθησης για το Β' Επαιμορφωτικό εξάμηνο με την προοπτική περισσότερων τμημάτων μάθησης και ειδικότητας καθώς και τη μαζικότερη προσέλευση επιμορφούμενων.

Η ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΤΟΥ Υ.Ε.Ο.

ΑΘΗΝΑ, 25.- Ο υπουργός αναπληρωτής Εθνικής Οικονομίας κ. Γιάννης Παττάκης με φερμή δημοσίευμα εφημερίδων σχετικά με το σχέδιο Νόμου «Περί οργάνωσης υπηρεσιών Εσωτερικού του υπουργείου Εθνικής Οικονομίας», δήλωσε τα ακόλουθα:

«Με σχέδιο Νόμου που καταρτίστηκε με ευρύτατο δημοκρατικό διάλογο και άμεση συνεργασία όλων των ενδιαφερομένων για τις εξαγωγές φορέων και υπαλλήλων, μετονάμειται ο κλάδος των εμπορικών συμβούλων-ακολουθούν σε κλάδο οικονομικών διπλωματικών υπαλλήλων.

Λέγονται οικονομικοί υπάλληλοι για το αντικείμενο εργασίας τους θα είναι η προώθηση των οικονομικών εμπορικών συμφερόντων της χώρας και διπλωματική γιατί βάσει της συνθήκης της Βιέννης όλοι οι υπηρέτες στο εξωτερικό οικονομικοί-εμπορικοί υπάλληλοι έχουν τη διπλωματική ικανότητα.

Είναι αναλυσθεί ότι διορίζονται πρόσθετες με απόφαση του υπουργού Εθνικής Οικονομίας. Αντίθετα θα τελούν υπό τον πρεσβύτη, ανεξάρτητα του βαθμού τους και του τίτλου που θα τους απονέμεται και ο οποίος σκοπό θα έχει να διευκολύνει την επιτυχία του έργου τους. Γιατί, σήμερα, για λόγους καθαρά πρωτοκόλλου γίνονται δεκτοί στις χώρες που υπηρετούν μόνο από κατώτερα όργανα της Δημοκρατίας Διοικήσης. Αυτός είναι ο λόγος, που οι περισσότερες χώρες στον κόσμο απονέμουν από πολλών ετών τίτλους πρεσβυτικού οικονομικού υπαλλήλου που εμπορικούς συμβούλους (π.χ. ΗΠΑ, Καναδάς, Γαλλία, Ιταλία, Αγγλία, Σουηδία, Αυστρία, Σοσιαλιστικές χώρες, κλπ).

Ο τίτλος του μετακλητού οικονομικού πρεσβυτικού υπαλλήλου δεν είναι βαθμός. Είναι τίτλος που απονέμεται όχι με απόφαση του υπουργού Εθνικής Οικονομίας αλλά με απόφαση του Υπουργικού Συμβουλίου.

Όσον αφορά τα μεμνόμενα δήθεν πρόσοντα για την εισαγωγή στον κλάδο, το σχέδιο Νόμου πραγματικά προβλέπει μία και όχι δύο γλώσσες για να καταλάβει ο κλάδος τον εισαγωγικό βαθμό του οικονομικού γραμματέως Γ'.

Ο λόγος είναι, γιατί θέλουμε να επιτρέψουμε να διευκολυνθεί η πρόσβαση και σ' αυτόν τον κλάδο νέων που θα προέρχονται από όλα τα στρώματα του λαού, και όχι μόνο εκείνων που λόγω της αριστοκρατικής καταγωγής τους ή μεγάλης οικονομικής ευχέρειας έχουν επιτύχει σε πολύ νεαρή ηλικία να μπουν άμεσα στο ξένο γλωσσικό. Ταυτόχρονα όμως με το σχέδιο Νόμου προβλέπεται υποχρεωτική η γνώση και της δεύτερης γλώσσας προκειμένου ο υπάλληλος να পারে την πρώτη προαγωγή του.

Επί το εσφαλμένο η πρόσβαση στον κλάδο όλων των Ελλήνων, ενώ η συνετής απόκτηση γνώσεων θα αποτελεί πρόσθετο κίνητρο στην καριέρα τους».

Η Α.Τ.Ε. θα δοθήσει στην αναδάσωση της Σάμου

ΑΘΗΝΑ 25.- Η Αγροτική Τράπεζα της Ελλάδος αποφάσισε να ενισχύσει οικονομικά την

ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΙ ΒΟΥΛΕΥΤΕΣ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ

ΑΘΗΝΑ 25.- Ο υπουργός Εξωτερικών κ. Γιάννης Καραλαμπόπουλος δέχθηκε χθες σε επίσημο επίσημο επίσημο αντιπροσωπεία Αμερικανών βουλευτών με επικεφαλής τον κ. Χάουαρντ Γουόλντ του οποίου ενημέρωσε σε διεθνή και διμερή θέματα. Προηγούμενος οι Αμερικανοί βουλευτές συναντήθηκαν με τον υφυπουργό Εξωτερικών κ. Γιάννη Κούλη.

Η Α.Τ.Ε. θα δοθήσει στην αναδάσωση της Σάμου

προσπάθεια για την αναδάσωση της Σάμου.

Για το σκοπό αυτό ο διοικητής της Τράπεζας Βασίλης Καφίρης επισκέφθηκε σήμερα τη Σάμο και ανακοίνωσε την απόφαση του να διανεμηθεί ποσό 15 εκατ. δρχ. για την αναδάσωση του νησιού και την αποκατάσταση των καταστροφών που έγιναν στα όμορφα δάση του.

Πέρα από τα παραπάνω ο κ. Καφίρης υπογράμμισε την απόφαση της Τράπεζας να ενισχύσει με κάθε μέσο (διάθεση εξειδικευμένων δασολόγων κλπ.) τις προσπάθειες των κατοίκων και των τοπικών παραγόντων να ξαναδώσουν την παλιά ομορφιά στο νησί τους.

ΕΥΧΕΡΙΣΤΙΑ

Οι οικείοι του εκλιπόντος ΧΡΗΣΤΟΥ ΓΚΟΛΙΑ από τους λογαγόνες του οποίου πάνδημη έγινε η κηδεία του στις 24-8-83, ευχαριστούν θερμά όλους, όσους τους συμπαράστησαν στις δύσκολες αυτές στιγμές.

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΠΙΣΤΑΙΕΤΑΙ υπερσπαστικό Λεωφορείον MERCEDES του Υπερσπαστικού ΚΤΕΛ Ιωαννίνων Νο 12 σε αριστη κατάσταση. Πληροφορίες τηλ. (0659) 22-353.

ΟΣΑ ΠΙΑΡΕΙ STOP

ΜΕΝΟ κατάληκτος... Η «Ν.Δ.» αρνήθηκε διάλογο σε συζήτηση από την τηλεόραση σχετικά με το νομοσχέδιο για την Υγεία. Φορομάχες στην Βουλή... Μά γιατί; Μήπως έχουν την εντύπωση οι της «Ν.Δ.» ότι μόνον τον χειμώνα γελάνε οι Έλληνες; Ξεκραδίζονται και Αυγουσιάντικα...

ΟΥΤΕ τρεις μέρες δεν διατηρείται το ψωμί φτιαγμένο οι φούρνοι. Η «Θόρα» ρίχτηκε από το σωμάτιο των αρτηριών. Σύμφωνο με ανακοίνωση τους το μαγιάτικο ψωμί (δηλαδή 3 ημερών) μπορεί να προσβληθεί από το μισοκτενέρο βάκιλο, μικρόβιο που επιφέρει στομαχικές διαταραχές και δηλητηριάσεις... Φαντασθείτε τι τρώμε...

Κατά τάλλα ο πρόεδρος των αρτοποιών θέλει αυξήσει. Βρεγμένη σάνια του χρειάζεται...

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΑ την συζήτηση ην τηλεόραση για το Ταμείο που κράτησε πάνω από τριώρο. Εκνευριστική αφάνταστα... Μά τέλειος πότισ πότε δά μάθουν οι Έλληνες να συζητήσουν; Πλήθος από αναρροές κραυγές, χειρονομίες, θουητό... «φούλος κύκλος» με λίγα λόγια. Και να σκεφθεί κανένας ότι αυτοί προσκλήθηκαν από την Ε.Ρ.Τ.-1 για να ενημερώσουν τους τηλεθεατές...

ΤΟ ότι η δεξιά ήταν πάντα «γιο-γιο» στα χέρια των Αμερικανών είναι κάτι που το ξέρει και ο τελευταίος πιτσιρικάς. Αλλά το αν η «Ν.Δ.» σε σοβαρό θέμα θα πήγαινε στο πλευρό του Ρήγκαν, ... αυτό για ναίαι ειλικρινείς δν τν πολυμερμένα...

Αλλά νάναν μόνον αυτό; Όλη η Ευρώπη παρακολουθεί με ανασυχία την προσπάθεια των ΗΠΑ να εγκαταστήσουν πυραύλους στην περιοχή... Ο κ. Αδερφ όμως τους δέχτηκε και αν σήμερα ήταν πρωθυπουργός ήδη θα είχε γεμίσει από πυρηνικά όπλα. Αλλά είναι δύσκολο να σκεφθούν οι «εγκεφαλοί» της «Ν.Δ.» ότι η εγκατάσταση πυραύλων στην Ευρώπη ή στην χώρα μας, σημαίνει ότι αυτόματα μπαίνουν στο στόχαστρο όλων των πυραύλων σε περίπτωση...

ΝΑΤΟΣ πάλι ο πρόεδρος των Παζαριτών. Με τερπνές διαφημίσεις στις τοπικές εφημερίδες προσπαθεί να μάς πείσει για την... αναγκαιότητα του παριού, λέει κ' έχει να κάνει με πότε καταλήγει της Ουγκάντας. Δεν έχει αντιληφθεί ο άνθρωπος ότι «τουροκπολάρο» στα Γιαννινα δεν ξαναγίνονται. Ας πάει στα χωράφια να σπείρει τα σπέρματά του να κάνει παζαρί... Το χώνεψε;

Καλόν ύπνο λοιπόν με ή χωρίς εφιάλτες.

ΣΧΟΛΙΟΓΡΑΦΟΣ τοπικής συνάδελφός μας... διώρισε στην Ν.Ε. του ΠΑΣΟΚ! Επειδή έλεγον για λίγο τα σχόλια από τον «Η.Δ.» αφού έτυχε να κάνουμε και μεις χρήση της κανονικής μας σέβας, έγραψε ότι... το μέλη της Ν.Ε. γύρισαν... από τις διακοπές και εφημερίδες. Και στον ύπνο τους ακόμα θέλουν μερικοί την Ν.Ε.

Καλόν ύπνο λοιπόν με ή χωρίς εφιάλτες.

ΝΑΤΟΣ πάλι ο πρόεδρος των Παζαριτών. Με τερπνές διαφημίσεις στις τοπικές εφημερίδες προσπαθεί να μάς πείσει για την... αναγκαιότητα του παριού, λέει κ' έχει να κάνει με πότε καταλήγει της Ουγκάντας. Δεν έχει αντιληφθεί ο άνθρωπος ότι «τουροκπολάρο» στα Γιαννινα δεν ξαναγίνονται. Ας πάει στα χωράφια να σπείρει τα σπέρματά του να κάνει παζαρί... Το χώνεψε;

Καλόν ύπνο λοιπόν με ή χωρίς εφιάλτες.

ΝΑΤΟΣ πάλι ο πρόεδρος των Παζαριτών. Με τερπνές διαφημίσεις στις τοπικές εφημερίδες προσπαθεί να μάς πείσει για την... αναγκαιότητα του παριού, λέει κ' έχει να κάνει με πότε καταλήγει της Ουγκάντας. Δεν έχει αντιληφθεί ο άνθρωπος ότι «τουροκπολάρο» στα Γιαννινα δεν ξαναγίνονται. Ας πάει στα χωράφια να σπείρει τα σπέρματά του να κάνει παζαρί... Το χώνεψε;

Καλόν ύπνο λοιπόν με ή χωρίς εφιάλτες.

ΕΚΑΗΛΩΣΕΙΣ

ΣΤΟ ΧΩΡΙΟ ΒΑΠΤΙΣΤΗ

Η φιλοπόδοος Αδελφότητα Βαπτιστών στο πλαίσιο των προσπαθειών του για την εξύψωση του πνευματικού-πολιτιστικού επιπέδου των μελών του διοργάνων τις παραμονές του πανηγυριού του χωριού σειρά πολιτιστικών εκδηλώσεων στην πλατεία του χωριού. Συγκεκριμένα:

1. Ομάδα νέων του χωριού θα δώσει θεατρική παράσταση με δύο μονόπρακτα, σε διασκευή - ανανέωση θεατρικών έργων Ψαβά, Σκαρίμπα, Χρόση.

2. Με την ιδιόκτητη κινηματογραφική μηχανή προβολής του Συλλόγου, θα γίνει προβολή ταινιών κινούμενων σχεδίων και ντοκιμαντέρ, καθώς και ταινιών που τραβήχτηκαν (με την ιδιόκτητη επίσης μηχανή λήψης του Συλλόγου) από μέλη του Δ.Σ. και περιέχουν στιγμές από

Την Πάρασκευή, 26 Αυγούστου:

1. Ομάδα νέων του χωριού θα δώσει θεατρική παράσταση με δύο μονόπρακτα, σε διασκευή - ανανέωση θεατρικών έργων Ψαβά, Σκαρίμπα, Χρόση.

2. Με την ιδιόκτητη κινηματογραφική μηχανή προβολής του Συλλόγου, θα γίνει προβολή ταινιών κινούμενων σχεδίων και ντοκιμαντέρ, καθώς και ταινιών που τραβήχτηκαν (με την ιδιόκτητη επίσης μηχανή λήψης του Συλλόγου) από μέλη του Δ.Σ. και περιέχουν στιγμές από

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΣΕ ΜΕΛΙΣΣΟΤΡΟΦΟΥΣ

ΑΘΗΝΑ 25.- Ο υπουργός Γεωργίας Κώστας Σημίτης ανακοινώνει ότι σύμφωνα με τους κανονισμούς (ΕΟΚ) 1199/81 και 1994/83 για την περίοδο εμπορίας 1983-84 παρέχεται κοινοτική ενίσχυση 1 Ε.Λ.Μ.=77,25 δρχ. ανάκιση ανά ενίσχυση μελισσοτρόφου για την προμήθεια γάλακτος (μέχρι 100% της ενίσχυσης) ή και εφαρμογή διαφόρων προγραμμάτων όπως εκπαιδευτικών, ελέγχου ασθενειών, προώθησης, γ.γ. έρευνας, συνεταιριστικής εμπορίας, κοινοτικής ελέγχου, δημιουργίας σταθμών αναπαραγωγής, βελτίωσης της παραγωγής και επιβολής, άσκησης νομαδικής μελισσοκομίας κλπ.

Αιτήσεις υποβάλλονται στη Διεύθυνση Γεωργίας μέχρι 30 Σεπτεμβρίου 1983 μόνο από ενίσχυση μελισσοτρόφους που δεν αποκλείουν μελισσοτρόφους μη μέλη τους από τα οφέλη της ενίσχυσης.

Τα προγράμματα υποβάλλονται προς έγκριση στη Διεύθυνση Χοιροτροφίας-Πτηνοτροφίας του υπουργείου Γεωργίας-Χαλκοκοπτικής 31 Αθήνα μέχρι 30 Σεπτεμβρίου 1983.

Λεπτομέρειες για την εφαρμογή του μέτρου, παρέχονται από τη Διεύθυνση εσωτερικής αγοράς (τηλ. 52.47.908) ή τις κατά τόπους Διευθύνσεις Γεωργίας.